Evaluasi berkala terhadap capaian kinerja dan realisasi anggaran.

2. Meningkatkan kompetensi sumber daya manusia melalui bimtek

atau pelatihan-pelatihan.

B. Realisasi Anggaran
Pagu anggaran pada Balai Besar Karantina Hewan, Ikan, dan Tumbuhan Bali

sampai dengan revisi terkahir sebesar Rp. Rp.18.239.411.000,- (Delapan Belas

Milyar Dua Ratus Tiga Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Sebelas Ribu Rupiah)

dengan pagu blokir pada bulan Desember 2025 sebesar Rp.493.782.000,-

(Empat Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Dua Ribu

Rupiah).

Realisasi penyerapan anggaran Tahun 2025 sebesar Rp.17.685.143.560,- (Tujuh

Belas Milyar Enam Ratus Delapan Puluh Lima Juta Seratus Empat Puluh Tiga

Ribu Lima Raus Enam Puluh Rupiah) dengan progres capaian 96,96% atau

99,66% jika dibandingkan terhadap pagu setelah dikurangi pagu blokir.